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Chambre des Représentants. 

StANCE l)li 'ZO \IAHs i !H 9. 

Projet de loi modifiant le tarif des douanes, ainsi que les. droits d'accise 
sur la bière, sur les glucoses et sur les · sucres destinés à certains 
usages. 

EXPOSÉ DES MOTIFS . 

• \(ESSIEIJR~. 

Le projet dt' loi l(lll! j'ai I'houueur de soumettre à vos délibérations a 
pour but de procurer des ressources complémentaires au Trésor en majorant, 
d'une part, les droits d'entrée sur les bières et autres boissons fermentées 
nou spécialement tarifées, d'autre pari, les droits d'accise sur les bières et, 
par mie de conséquence, sur les glucoses el les sucres destinés à ,~ fabri­ 
cation de la bière et du sucre interverti. 

Droits d'entrée. 

Les bières et autres boissons fermentées sont imposées présentement 
comme il suit : 

Bières. ) en cercles 
· f en bouteilles. 

1 en cercles 
Autres boissons fermentées. / en bouteilles. 

5 francs l'hectolitre. 
7 id. id. 

6 francs l'hectolitre. 
7 id. id. 

La distinction établie entre les bières el les autres boissons fermentées 
( cidre, hydromel, poiré, verjus) ne se justifie guère. On propose d'unifier 
le régime et, comme corollaire de la majoration suggérée en ce qui concerne 
le droit d'accise, d'augmenter aussi la quotité des droits de douane. Ceux-ci 

Il 
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seraieu I portés ù 10 francs l'hectolitre rwur· les bières et autres boissons 
fermentées eu cercles et il ·15 fr;ines l'heetolitr« puur ers mêmes,-,;ra·oduils en 
bouteilles. 

Droit d'accise. 

Bières. - Le droit d'accise actuel, qui répond à ·I O centimes par kilo­ 
gramme de farine déclaré, est tres modéré, attendu (jllè pour une bière de 
bonne qualité, il ne représente qu'une charge de 1 11/-2 ceutime par litre, 
soit 1/2 centime par verre de bière. 

Sur la base du nouveau taux de 20 centimes fixé p~ir l'article 2 du pro­ 
jet, celle charge ne serail encore que de 1 centime par verre, ce qui n'est 
certainement pas excessif. 

En corrélation a vee l'augnwntation du droit, il couvient de majorer éga­ 
lement le taux de la décharge de l'accise accordée sm· les bières exportées 
ou déposées eu entrepôt public, sans aller toutefois jusqu'à le doubler. De 
fait, le taux actuel de fr. 2.50 par hectolitre est trop élevé, étant supérieur 
de 90 centimes au droit d'accise payé sur un hectulitr« de bière de densité 
moyenne (!~0). En effet, comme ,, kilogramme defarine est censé produire 
25 litres de moût ù l0 de densité, ·il faut mettre en œuvre, pour obtenir 

. . . . . . ( 'l X 4 X ,1 00) f 00 litres de mout à ',."_ 16 kiloerummes de larme ------, donnant 
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ouverture présentement à nu droit de fr. L60 ( 0.1. 0 X 'l 6) et, sous le régime 
proposé, à un droit de fr. 3.20 t0.20x,1ti). 

Comme les bières exportées sont gé11éraleme11l <le bonne qualité; le nou­ 
. veau taux de 4 francs par hectolitre, prévu èl l'article 3, impliquerait une 
décharge se rapprochant sensiblement du droit acquitté, ce qui serait en 
harmonie avec les presertptions relatives à l'exportation contenues dans les 
diverses lois d'accise. 

Glucoses. - Au point de vue fiscal, la fabrication de la bière et celle des 
glucoses ont toujours été placées sm· un pied d'égalité, afin que le mall et 
les glurnses supportant le même impôt lorsqu'ils sont utilisés en brasserie. 

L'article , du projet maintient cette équivalence. 
En brasserie - on l'a dit déjà - f kilogramme de farine donne un 

rendement de 2ö litres de moût à 1 ° de densité el il serail soumis, en 
vertu de l'article 1 ~r, à un, droit de 20 centimes. 

Un hectolitre de moût il 1 e paierait donc quatre fois plus, soit 80 centimes. 
fi y a lieu, dès lors, de porter le droit d'accise sur les glucoses à 80 cen­ 

times par hectolitre de jus saccharifié à -1 ° de densité. 

Sucres. - Le sucre peut être employé eu _bra~serie, soit en nature, soit 
sous forme de sucre interverti. 

Pour sauvegarder les recettes d'accise sur la bière, il est nécessaire que 
le sucre uulisé à fa fabrication de ce produit, directement ou sous f~rh1e de 
sucre interverti, soit soumis au même impôt que le malt et les glucoses. 
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Si Ic droit sur Ic sucre n'était pas surélevé de manière à être mis en 
coneordauce avec celui frappant Ic mall et les glucoses, les brasseurs ne 
manqueraient pas d'éluder l'impôt sur la bière eu utilisant de minimes quan­ 
tités de farine eu cuve-matière t'l eu sjoutuut eu ehaudièrt\ tl,• grantles 
quautirés dt> ~IHTf' ou dt• suer» interverti. 

Corn111t1 OIi l'a \ Il plu-, haut, IP brasseur el 1 •. gl11l'osier pait-rai-ut, d'après 
le projet, un -rlroi; d'accise de 80 centimes par hectolitre d,~ moût et par 
degré donsimétrique. 

Or un hectolitre de moùt ii ·1 ° contiout kil. 2,600 d'extrait. On trouve 
ainsi que 100 kilogrammes d'extrait acquittent un droit d'accise de fr. 30. 7 7 
(0.80 X 1100) 
----, soit approximativement 30 francs. 
,600 

En ce qui concerne le sucre, t 00 kilogrammes d'extrait correspondent à 
environ ,100 kilogrammes de sucre pur. 

Pour réaliser l'équi valence avec Ic droit d'accise sur les bières et les glu­ 
coses, les sucres employés eu brasserie devraient êlrf' fnippés, indépen­ 
.lammeut du droir de 20 frnncs lt•s 'l 00 kilo~rammes, d'1111 droit d'accise 
supplémentaire de 10 francs les ,100 kilogrammes, de telle sorte que l'impôt 
total aueigue au moins 30 francs, c'est-à-dire le chiffre indiqué ci-dessus 
comme charge de 100 k ifogrammês d'extrait sec contenu dans les moûts 
en brasserie ou eu glucoserie. 

Mais il est à remarquer que, sous le régime actuel, on accorde une décharge 
de i5 fraucs par ,100 kilogrammes de sucre destiné à fa. fabrication du sucre 
interverti, de sorte que Ic sucre saccharose, . employé dans celle industrie, 
n'acquitte en réalité qu'un droit d'accise de ·1 ä francs, d'où il suit que 
l'extrait sec en brasserie Pl Pil glucoserie de même que le sucre interverti 
acquiuent le même impôt de 15 francs el le sucre saccharose celui de 
20 francs. 

Le sucre saccharose utilisé à la fabrication du sucre interverti n'acquitte 
donc que les trois quarts de l'impôt de 20 francs auquel est soumis le sucre 
en général. 
le maintien de cet écart est indispensable pour empêcher la disparition 

de l'industrie de la fabrication du sucre interverti. L'article ~ du projet 
stipule, eu conséquence, que le sucre employé directement à la fabricatlon 
de la bière, supportera un droit supplémentaire de 20 francs les 100 kilo­ 
grammes. 

Le Gouvernement espère que les Chambres feront bon accueil au projet 
de loi et lui donneront leur adhésion. 

Le. 1J/i11istre dei Finances, 
Lsos DELACROJX. 
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Projet de loi modifiant le tarif des . Ontwerp van wet houdende wijziging 
douanes, ainsi que les droits d'ao- i van het toltarief, alsmede van de 
cise sur la hiére, sur les glucoses accijnsrechten op bier, op druiven- 
et sur le sucre destiné à certains suiker 011 op _suiker tot · zekere 
usages. doeleinden bestemd. 

ALBl1~RT, 
ROI DES.BELGES, 

A teus présents et à venir, Salut: 

Sur la proposition de Notre Premier 
Ministre, fünistre des Finances. 

Nous A \'ONS AlrnÈTÉ ET ARRÊTONS 

Notre Premier Ministre, Ministre des 
Finances, présentera en Notre nom, aux 
Chambres législatives, le projet de loi 
dont la teneur suit : 

ARTICLE PREMIE!\. 

Le tarif des douanes est .modiflé ainsi 
qu'il suit : 

Bières cl autres boisions fermentées 
non spécialement tarifée» : 

En cercles : l O francs pat· hectolitre. 
En bouteilles: 1 .?'i francs par hectolitre. 

ALBERT, 
KONING liER BELGEN. 

Aan allen, tegenwoardig11n en toekomend1n, H1il. 

Op de voordracht van Onzen Eersten 
Minister, Minister van Financiën. 

\V IJ HEBBEi.\ BESLOTCN :IN WIJ BEiLUITEN 

Onze Eerste Ministe», Minister van 
Financiën. zal, in Onzen naam. bij de 
Wetgevende Kamers, het wetsontwerp 
indienen waarvan de inhoud volgt : 

A RTIIŒL ÉÉN. 

Het tarie! der tolrechten wordt ge­ 
wijzigd als volst : 

Bier en andere gegiste d1·anken niet 
afzonderlijk getarifeerd : 

Op fust : t O frank per hectoliter. 

Op flesschen : i5 frank per hectoliter.• 

ÁRT. Z. 

Par modification à l'article 2, S t •r, / Met wijziging in artikel 2, § 1, der 
de la loi du 20 aoùt l88ä, Ie taux de ! wet van 20 Augustus 1885 wordt het 
l'accise sur la fabrication des bières est bedrag van den accijns op het vervaar­ 
fixé à '20 centimes par kilogramme de digen van bier vastgesteld op 20 een- 
farine dêclarè. tiem per H.nge~even kilogram meel. 
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A.ttr. 3. 

Le taux de la décharge de l'accise sur 
les bières et vinaigres exportós 011 dèpo­ 
sós en entrepôt public, fixé à fr. ':LïO 
par hectolitre 1~n ver-tu & l'article 2fl de 
la loi précitée, est porté à .i, francs par 
hectolitre. 

ART. -L 

Par modiflcation à l'article 1°', ~ I", 
de la loi du Hl mai 1898, le taux du 
droit d'accise sur la fabrication des glu-. 
coses est fixé à 80 centimes par hectolitre 
de jus saccharifié et saturé, mais non 
filtré, à la densité d'un degré, à la tem­ 
pérature de 17 1 /!degrés du thermomètre 
centigrade. 

.\IIT. :,_ 

3 l°'. - Indépendamment ties droits 
exigibles du chef de la fabrication des 
sucres, il est dù un droit d'accise supplé­ 
mentaire par 100 kilogrammes : · 

a) de 20 francs pour les sucres 
employés dans la fabrication de la bière 
et 

s 2. -·- Le Ministre des Finances est 
autorisé à prescrire les mesures néces­ 
laires en vue d'assurer l'exécution de la 
disposition du § l ". 

§ a. --- Toute contravention aux 
mesures prises en exécution du ·§ 2 
est punie d'une amende de l,000 à 
5,000 francs. 

ÂftT. ~. 

Hel b1·drag der afschrijving van den 
accijns op bier en azijn uitgevoerd of 
opg-t'slage11 in openbaar· stapelhuis ;' 
w•stcld op fr. '2.50 per hectoliter 
krachtens artikel 2ü der voormelde· wet, 
wordt gebracht op 4---frank per hecto­ 
liter. 

:\let wijziging in artikel -1, § i, der 
wet van W M~i l8H8, wordt het bedrag 
van , hel ace ij nsrecht op het vervaar­ 
digen van druivensuiker vastgesteld op 
80 centiem per hectoliter in .suiker 
omgezet en van zuur gereini~d, maar 
ongcûltreerd sap, hebbende één graad 
dichtheid bij de lem peratuur van -17 1 / '.? 

graden vqn den honderddeeligen ther­ 
mometer. 

Ain.:,_ 

~ l. - Onvrrmindcl'd de rechten 
opvorderbaar uit hoofde der vervaardi­ 
gin~ van de suiker, is per ·IOO kilogram 
een aanvullend accijnsrecht verschul­ 
digd: 

a) van 20 frank voor de suiker 
0·cbruikt bij het vervaardizen u11 bier ~ ' . " 
en 

b) de 10 francs pour les sucres utili-1 b) van 10 frank voor de suiker ge­ 
sés à la fabrication du sucre interverti. hruikt ter vervaardiging van invert­ 

suiker. 

~2- -DeMinistervanFinanciën wordt 
gemachtigd de noodige maal regelen voor 
te schrijven ten einde de uitvoering der 
bepaling van § l te verzekeren: 

s 3. - Alle over treding der maat­ 
regelen getroffen in uitvoering van 
' § 2 wordt gestraft met eene boete van 

1,000 tot n,000 frank. 
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Arn. U. .At1T. Ü. 

La présente loi entrera eu vigueur le 
surlendemain de sa publication. 

Donné à Bt·u~t'lles, le 18 IIHHS wrn. 

Deze wet treedt in werking den 
tweeden dag na hare bekendmaking. 

Geg·1i,·eu ln H1·11ssPI. den 18 Maart 
' !Hl~. 

ALBEHT. 

Prn LE Bo1 : 

Le Ministre des Finances. 

VA:Y. 's KoNtNGS WEm: : 

/)e Minister van Financiën, 

LEo,e,; llELACROIX. 
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Kamer der Volksvertegenwoordigers . 
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V EIH,.-\DEIIING VAN 20 MAAHT 1919. 

Wetsontwerp houdende wijziging van het toltarief, alsmede van de accijnsrechten 
op bier, op druivensuiker en op tot zekere doeleinden bestemde suiker. 

MEMORIE VAN TOELICHTING. 

Het wetsontwerp dal ik de eer heb aan uwe beraadslagingen te onder­ 
werpen, dient om aan de Schatkist aanvullende inkomstbronnen le bezorgen 
door verhooging, eenerzijds, van de in voerrechten op bier en andere gegiste, 
niet afzonderlijk getarifeerde dranken, anderzijds, van het accijnsrecht op 
bier en; dientengevolge, op glucose en suiker bestemd tot vervaardiging 
van bier en invertsuiker. 

Invoerrechten. 

Bier en andere gegiste dranken zijn thans belast als volgt: 

Bier \ op fust • . . ti frank per hectoliter. 
· ( op tlesschen. 7 id. id. 

Andere gegiste dranken. ) op fust • • . 6 frank per hectoliter . 
op tlesschen. 7 id. id. 

Hel onderscheid gemaakt tusschen bier en andere gegiste dra li ken ( cider, 
hydromel, perendrank, verjuis ). is .hezwaarlijk gerechtvaardigd. Er wordt 
voorgesteld het stelsel eenvormig le maken èn, als gevolg vau de voor­ 
geslagen verhooging wat hel accijnsrecht betreft, ook het bedrag van de 
tolrechten te verhoogen. Deze zouden gebracht worden op 10 frank per 
hectoliter voor bier en andere gegiste dranken op fust, en op -1 n frauk per 
hectoliter voor dezelfde producten op flesschen. 

Il 
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Accijnsrechten. 

Bier. - Het bestaande accijnsrecht, dat 10 centiem per aa11~"geve11 
kilogram meel hëdraagt, is zeer gematigd, liuar voor hier. van go-de hneda­ 
uighcid, het slechts een last van 1 1/2 centiem per liter vertegenwoordigd, 
't i~ te zeggen 1/~ centiem per glas bier. 

Op grondslag vau het nieuwe bedrag vau 20 centiem, door artikel 2 van 
het ontwerp voorgesteld, zou deze last. toch slechts ,1 centiem per µ-las 
beloopcn, hergeeu gewis niet overdreven is. 
lu verband met de verhooging van het recht, dient in!'-gclijks verhoogd 

te worden het bedrag der afschrijving van den accijns toegestnan op 
uitg,,voer<fe tif .in opeubaar stapr-lhuis opg1•slage11 hier, zonder echter tol 
verdubbeling le gaau. Jn werkelijkheid, het huidig l,,,,11',1~ van fr. 2·_5() per 
hectoliter is te hoog, daar ht>t met 90 centiem het accijusrocht betaald op 
een hectoliter uier met gemiddelde dichtheid ( 4~ te boven ~aal. Inderdaad, 
daar één kilogram jneel geacht wordt 2~ .liters wort met t O dichtheid op 

( 1 X 4 X 1100) te leveren moet om 1 00 liter wort van 4° 16 kilozram meel -- ----- - - ---- - 
, ' ' t1 25 

verwerkt worden, hetwelk thans aanleiding geeft tot fr. i .60 recht 
(0.10 X f ö), · en, ouder het voorgeslagen stelsel, tot fr .. 3.20 recht 
(0.20 X 16). 

Daar uitgevoerd hier doorgaans van goede hoedanigheid is, zou het 
nieuwe bedrag van 4 frank per hectoliter, voorzien bij artikel 3, eene 
afschrijving medebrengen die het betaalde recht merkelijk zou nabij 
komen, hetgeen in overeenstemming zou wezen met de voorschriften 
betreffende den uitvoer vervat in de verschillende accijnswetten. 

Druivensuiker. - Uil een fiscaal oogpunt zijn de fabricatie van bier 
en die van druivensuiker steeds op gelijken voel ge~telcl geworden, opdat 
wort en druivensuiker dezelfde· ilelasling zouden betalen wanneer in 
't brouwen gebruikt. 

Artikel 4 van het ontwerp bestendigt deze gelijke belasting. 
ln 't brouwen - het werd reeds gezegd - geert één kilogram meel 

eene opbrengst van 25 liters wort, hebbende 1 ° dichtheid, en zou hel, krach­ 
tens artikel één, met een recht van 20 centiem belast worden. 

Een hectoliter wort zou dus viermaal meer betalen, of 80 centiem. 
Vandaar (lat tie accijns op de suiker dient gebracht op 80 centiem per 

hectoliter in suiker omgezet sap met 1 ° dichtheid. 

Suiker. - Suiker mag bij 't brouwen gebruikt worden in natura of in 
den vorm van invertsuiker. 

Om de oruvangsten van den accijns op hier te vrijwaren, is het noodig dat 
de voor fabricatie van dit product gebruikte suiker, rechtstreeks of als invert­ 
suiker, aan dezelfde belasting als wort en druivensuiker wordt onderworpen. 
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Werd het recht op suiker niet verhoogd derwijze in overeenstemming 
le worden gehrad1t mei hNgenc dat op wort en druivensuiker ]s gel,·gtl, 
dP brouwers znudr-n IIÎl'I 11ala1t•11 hrl rPt'hl op hier IP ourduikvu diwr_· kl-ine 
11,,.., f'1•/l11·d,·11 rn1•1·I Îr, d.- r·nt•r·l-.uip lp -fwzr:,!1·11, 1•11 d11or ~,-ooit' l101'V<'t1lli<1d(1t1 
~111k1·r·Pu i11,1·rl:-11k11 i11 d, 11 l1t'<lll\\kl'lf'I to,· li' ,11(1gP11. 

Zooa!s 1111•11 lioo;::1•1· h1·dl ;::nier,, zot1d1i11 hruuw.u' 1•11 .Iruiv eu-uik-rfulu-i­ 
cant, rnlgP11s lwt 0111wt•r,i, t'Pll al'!·ij11s1·echl van _80 centiem per hectuliler 
wort en per graad dichtheid betalen. . 

W eluu één hectoliter wort hebbende 1 °, bevat kilogr. 2,600 uittreksel. 
(0.20 x· 100) 

J\leo bevindt aldus dat 100 kilogram. uittreksel fr. 30. 77 . "', 
accijns hela/en, 't zij ongeveer 30 frank. 

Wat suiker betreft, 100 kilogram uittreksel stemmen overeen met zoo 
wal 100 kilogram zuivere suikPr.· ' 

Om dt• ~elijkhdtl met den acijus op hi,·r en druivensuiker te bewerk­ 
stellier-u, moot in 'r hrou weu gd>rn;klc -uikvr, 011~•'t'l'kt•11d lu-t recht mu ,_, 
20 Irauk dt' HlO ~ilograt)l, met e,•11 <Ïall\ 1111,·ud t11·e1j11srt•t'hl , au 1 U Irunk 
JH'r -1()() kdo~ram belast worden, zoudut de ~t>zanwnlijkP hela~ling minstens 
30 frank · her-ikt ; 't is-. le zPggtm het hooger vermeld cijfer als last op 
f 00 kilogram droo~ uittreksel vervat in het wort bij 't brouwen of in de 
druiveusuikerfabricatie. 

.Maar hel verdient opmerking dat, ouder het huidige stelsel, er eene 
ontlasting wordt verleend van 5 frank per 100 kilogram suiker bestemd t,ot 
de fabricatie van invertsuiker, zoodat de saeeharosen in de nijverheid 
gl'hPZigd in werkelijkheid slechts 1 ~ frank accijns betalen, waaruit spruit, 
dat drnng uiure] •. sel in 't brouwen en in de druiveusuikerfahru-atie evenals 
iùv-rtsuiker dezelfde belasting van 15 Irank, en de saccharoseu die van 
20 frank betalen. 

Bij de fabricatie van invertsuiker verwerkte S:ilc,t_harosen betalen dus 
slechts 3/4 van de belasting van :20 frank waaraan suiker over 't algemeen 
onderworpen is. _ 

liet h-houd van deze afwijking is onmisbaar om te beletten dal de 
nijverheid van tft• i11rcrlsuikt>rf~hricaLie venlwijue, artikel ö van het ont­ 
Wt'l'f> bPrlintrf bij~t•\·olir dat in de hierfabricatie rechtstreeks verwerkte ~ . (..· ù , 

suiker met een uauvulleud recht van 20 frank per '100 kilogram zal belast 
worden. · 

Oe Regeering verhoopt, dal c~ Kamers het wetsontwerp gunstig zullen 
bejegenen en hunne ~oedkeuring er aan hechten. 

De MiHiste,: van Financiën, 
LÉON OELACROlX, 
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Projet de loi modifiant le tarif des Ontwerp van wet houdende w11z1gmg 
douanes, ainsi que tes droits d'ao- ; van het toltarief, alsmede van de 
oise sur la bière, sur les glucoses I accijnsrechten op, bier, op druiven- 
et sur le sucre destiné à certains ! suiker en op suiker tot zekere 
usages. 1 doeleinden bestemd. 

ALBI~RT, 
ROI OES BELGES, 

A tous présents et à venir, Salut. 

Sur la proposition de Notre Premier 
jfinistre, Ministre iles Finances, 

Nous AVONS AHRÈTÉ ~~T ARRÊTONS 

Notre Premier Ministre, Ministre des 
Finances, présentera en Notre nom, aux. 
Chambres législatives, le projet de loi 
dont la teneur suit : 

ARTICLl!: PREMIER. 

Le tarif des douanes est modifié ainsi 
qu'il suit : 

Bières et autres boissons fermentées 
non spécialement tarifées : 

En cercles : f 0 francs par hectolitre. 
En bouteilles: ·15 francspar hectolitre. 

ÁRT. 2. 

ALB}JRT, 
KONING OER BELGEN, 

Aan allen, tegeowoardigen en toekomendtn, Heil. 

Op de voordracht van Onzen Eersten 
Minister, Minister van Financiën, 

Wu HJ;:BBEN BESLOTEN EN wu BESLUITEN 

Onze Eerste Minister, Minister van 
Financiën, zal, in. Onzen naam. bij de 
Wetgevende Kamers, het wetsontwerp 
indienen waarvan de inhoud volgt : 

ARTIKEL ÉSN. 

Het tarief der tolrechten wordt ge­ 
wijzigd als volgt : 

Bier en andere gegiste dranken niet 
afzonderlijk getarifeerd : 

Op. fust : 10 frank per hectoliter. 

Op flesschen: !5 frank per hectoliter. 

ÁI\T. 2. 

Par modification à l'article 2, § t ", ) Met wijziging in artikel 2, § f, der 
de la loi du 20 août 1885, le taux de wet van _20 Augustus 188ä wordt het, 

· l'accise sur Ia fabrication des bières est bedrag van den accijns op het vervaar­ 
fixé à 20 centimes par kilogramme de digen van bier vastgesteld op 20 een- 
farine déclaré. tiem per aarfgegeven kilogram meel. 

1 
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AnT. 3. 

Le taux de Ia décharge de l'a~cise sur· 
les Lières et vinaigres exportés ou d~po­ 
sés en entrepôt- public, fixé à fr. '.:L,O 
par hectolitre en vertu de l'article 2H de 
la loi précitée, est porté à li francs par 
hectolitre. 

ART. 4. 

Par modification à l'article ter, § 1 ., , • de la loi du i9 mui 1898, le taux du 
droit d'accise sur la fabrication des glu­ 
coses est fixé à 80 centimes par hectolitre 
de jus saccharifié et. saturé, mais non 
filtré, à la densité d'un degré, à la tem- ~ 
pérature de 17 1 / 2 degrés du thermomètre 
centigrade . 

Al'IT. 5. 

3 l"'·. - Indépendamment des droits 
exigibles du chef de la fabrication des 
sucres, ilest dû un droit d'accise supplé­ 
mentaire par 100 kilogrammes : 

ÁRT. 3. 

Het lwd mg d<'r' afschrijving van den 
accijns o,, Lier en uz ijn uituevoenl of r · , b 
opgeslageu in 'openbaar stapelhuis, 
grstcld op fr. 2.50 per hectoliter 
krachtens artikel 2G der voormelde wet, 
wordt gebracht op 4 frank per hecto­ 
liter. 

ÁRT, 4. 

l\let wijziging in artikel t, § 1, der 
wel van J 9 Mei 'i 898, wordt het bedrag 
van het accijnsrecht op het vervaar­ 
digen van druivensuiker vastgesteld op 
80 centiem per hectoliter in suiker 
omgezet en van zuur gereini~d, maar 
ongefiltreerd sap, hebbende één graad 
dichtheid bij de temperatuur van -17 ½ 
graden van den honderddeeligen ther­ 
mometer. 

Au. 5. 

s i. - Onverminderd de rechten 
opvorderbaar uit hoofde der vervaardi­ 
ging van de suiker, is per l 00 kilogram 
een aanvullend accijnsrecht verschul­ 
digd : 

a) <le 20 francs pour les sucres a) van 20 frank voor de suiker 
employés dans la fabrication de Ia bière gebruikt bij liet vervaardigen van bier 
et en 

b) de f O francs pour les sucres utili- b) van 10 frank voor de sui kei· ge- 
sés à la. fabrication du sucre interverti. hruikt ter vervaardiging van invert- 

§ 2. - Le ~Iinistre des Finances est 
autorisé à prescrire les mesures néces­ 
saires en vue d'assurer l'exécution de la 
disposition du § -l er-. 

§' 8. - Toute contravention aux 
mesures prises en exécution du § 2 
est punie d'une amende de 1,000 à 
5.-000 francs. 

suiker. 

32. -· Dei\'linistervan Financiën wordt· 
gemachtigd de noodige maatregelen voor 
te schrijven ten einde de uitvoering der 
bepaling van § 1 te verzekeren. 

§ 3. - , Alle over treding der maat­ 
regelen getroffen in uitvoering van 
§ 2 wordt gestraft met eene boete ... van 
t ,OOO•tot 5,000 frank. 



Ill IN' HOI 

ART. 6. Â.ftT, 6, 

La présente loi entrera en vigueur le 
surlendemain de sa puhlicatiou. 

Deze wet treedt in werking den 
tweeden dug na hare bekendmaking. 

Donné ü Bruxelles. le t8 mars 1910. i Gegeven te Brussel, den '18 Maart 
1 t9rn. 
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